УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БОР

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19.11.2019 №1119-о

О недопустимости незаконных сборов денежных средств
в образовательных организациях

На основании писем Министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 19.11.2019 № сл-316-365304\19 «О

незаконных сборах денежных средств в образовательных учреждениях» и от №

316-01-99-4733/1600 «О незаконных сборах денежных средств в

образовательных организациях»

приказываю:

1. Руководителям ОУ

1.1. Не допускать фактов незаконных сборов денежных средств с

обучающихся, их родителей (законных представителей);

1.2. Систематически проводить разъяснительную работу о недопустимости

незаконных сборов денежных средств в образовательных организациях;

1.3. Довести до сведения педагогических работников содержание настоящего

приказа под роспись;

1.4. Ознакомить с вышеуказанным письмом родителей (законных

представителей) обучающихся муниципальных дошкольных и

общеобразовательных организаций на родительских собраниях;

1.5. В срок до 25 ноября 2019 года обеспечить размещение информации о

недопустимости незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся образовательных организаций на сайтах;

1.6. В срок до 27 ноября 2019 года на сайте учреждений разместить

информацию о муниципальной «горячей линии» по вопросам незаконных сборов

денежных средств в образовательных организациях ( т. 2-19-13);

1.7. Ознакомить общественность о расходовании бюджетных и внебюджетных

средств через выступления руководителей образовательных организаций на

общешкольных родительских собраниях и размещение информации на сайтах

образовательных организаций.

Заместителю начальника С.В.Казимировой:

1.1. Систематически проводить разъяснительную работу с руководителями

образовательных учреждений о недопустимости незаконных сборов денежных

средств в образовательных организациях;

1.2. Довести до сведения руководителей подведомственных

образовательных организаций содержание письма Министерства образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области от 19.11.2019 № сл-316-

365304U9 «О незаконных сборах денежных средств в образовательных

учреждениях» под роспись;

1.3. В срок до 25 ноября 2019 года обеспечить размещение информации о

недопустимости незаконных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся образовательных организаций на сайтах

подведомственных образовательных организаций в сети «Интернет» и на сайтах

муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования

муниципальных районов и городских округов;

1.4. В срок до 27 ноября 2019 года осуществить мониторинг работы

муниципальной «горячей линии» по вопросам незаконных сборов денежных

средств в образовательных организациях;

2. Методисту-организатору ИМЦ Управления образования Коробейниковой

Л.П. ознакомить с приказом руководителей всех образовательных организаций

под роспись в срок не позднее 25 ноября 2019 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Л.А.Алексеева

1
(

I
/